
                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel 051/6103229 – Fax 051/6103282 e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
 
 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D. 

Lgs. n. 50/2016 della fornitura di targhe per l’intitolazione della sala 

videoconferenza presso l’immobile di Piazza Malpighi, 19 – Bologna. 

Determina a contrarre. 

 

Premesso che: 

- l’area di Staff della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna ha rappresentanto 

la necessità di provvedere all’acquisto di due targhe in vetro, recanti il logo 

dell’Agenzia delle Entrate nonché alcune righe di incisione, per l’intitolazione 

della sala videoconferenza -  ubicata presso l’Ufficio di Piazza Malpighi, 19 a 

Bologna - alle “vittime della strage terrorista del 2 agosto 1980 alla stazione 

ferroviaria di Bologna”; 

- il materiale dovrà essere pronto per il giorno 11 maggio in quanto la cerimonia 

di intitolazione è prevista per il 18 maggio prossimo; 

- nonostante sul Mepa sia prevista la fornitura del materiale richiesto, i tempi 

ristrettissimi entro i quali realizzarle non permettono di utilizzare tale 

piattaforma informatica; 

- a tal fine, la Referente dell’Ufficio Relazioni Esterne della Direzione Regionale 

dell’Emilia Romagna ha inviato tre richieste di preventivi a Società specializzate 

nella realizzazione di targhe per interni ed esterni; 

- è stata valutata come più interessante l’offerta proposta dalla ditta individuale 

Cipriani Federica sia per la qualità delle targhe che per il prezzo offerto che è 

stato considerato congruo; 

- in particolare, la menzionata ditta ha offerto per il prezzo complessivo di € 

765,00 (iva esclusa) i seguenti articoli: 

 n. 1 targa cm 42x42 vetro stratificato 10 mm con stampa da file fornito da 

questa Direzione Regionale 

 n. 1 targa cm 50x70 vetro stratificato 10 mm con stampa da file fornito da 

questa Direzione Regionale 

 n. 8 distanziali cromo o silver 

 

 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000677.03-05-2022.R



                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel 051/6103229 – Fax 051/6103282 e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
 
 

- sono state effettuate le verifiche di legge sulla Ditta individuale CIPRIANI 

Federica, in linea con quanto indicato nelle Linee Guida Anac n. 4, di attuazione 

del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, punto 4.2.2.; 

- dovendo procedere tassativamente entro il giorno 11 maggio alla fornitura delle 

citate targhe, si procede alla fornitura attraverso affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.lgs. 50/2016 alla Ditta CIPRIANI Federica 

con sede in Via Ugo La Malfa, 59/D – 40014 Bevilacqua di Crevalcore (BO) - 

C.F. CPRFRC83M67C469O – P.IVA: 02059470381; 

- ai sensi dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

- con Disposizione Organizzativa n. 9/2022, prot. n. 14/RCI del 03 gennaio 2022, 

la Direttrice Regionale ha attribuito la delega di firma alla dott.ssa Concepita 

Chionna per i contratti a fornitore unico fino a 40.000 euro; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto alla Ditta CIPRIANI Federica con sede in Via 

Ugo La Malfa, 59/D – 40014 Bevilacqua di Crevalcore (BO) - C.F. 

CPRFRC83M67C469O – P.IVA: 02059470381 per la fornitura di n. 2 (due) targhe 

in vetro stratificato spessore 10 mm. per l’intitolazione della sala videoconferenza 

presso l’immobile di Piazza Malpighi, 19 – Bologna al costo di € 765,00 oltre IVA 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’oggetto del contratto consiste nella fornitura del seguente materiale: 

 n. 1 targa cm 42x42 vetro stratificato 10 mm con stampa da file fornito 

da questa Direzione Regionale 

 n. 1 targa cm 50x70 vetro stratificato 10 mm con stampa da file fornito 

da questa Direzione Regionale 

 n. 8 distanziali cromo o silver 

b) il massimale  complessivo dell’appalto è di € 765.00 oltre IVA; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma 

digitale; 

d) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget 

economico della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione 

del contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma del D.Lgs. 

50/2016 dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio 

Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna. 



                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel 051/6103229 – Fax 051/6103282 e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
 
 

f) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia 

delle Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – “Avvisi e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 

d.lgs. 50/2016.  
 

 

                                                                                                 IL CAPO UFFICIO (*) 

                                                                                                  Concepita Chionna  
                                                                                                 (firmato digitalmente) 

 
                                              (*) Firma su delega della Direttrice Regionale Rossella Orlandi 

 

 


